PREVIO A LA SOLICITUD FORMAL. 

3.1. Para el caso de difusión o publicación periódica y personas o 

grupos dedicadas a actividades artísticas, deberá efectuar un 

pago de contribuciones, productos y aprovechamientos 

federales, por las cantidades de $306.00 (trescientos seis pesos 

00/100 M.N.), en el banco de su preferencia (Anexo 1). 

NOTA: Para el caso de personajes humanos de 

caracterización, ficticios o simbólicos y promociones 

publicitarias, deberá ponerse en contacto con esta oficina y 

solicitar la hoja de ayuda de pago correspondiente a dicho 

trámite $494.00 (cuatrocientos noventa y cuatro pesos 00/100 

M.N.). 

3.2. Para los géneros de Publicaciones y Difusiones Periódicas, se 

deberá considerar lo siguiente:  

3.2.1. Determinar la tipografía que se pretende utilizar para el 

título en cuestión. Lo anterior es relevante en virtud de que,